- unus Seraphinus, alter Angelus Ecclesiae custos, 443, 2.
- Michaelis imperatoris Andronici interitus divinitus prægnificatus, 72, 1.
- Michæas propheta suppar est Isaiae, et ad verbum idem subinde cum eo dicit, 239, 1. quando cœperit prophetae, et quid prophetet, 255, 1. ejus hieroglyphica, 260, 1. ejus ænigmata, 266, 2. ejus adagia, 271, 1, 2.
- Milites olim dicebantur latrones, 378, 1.
- Militum Romanorum in castris durities et disciplina, 28, 1.
- Mille anni in oculis Dei velut dies unus, 363, 2.
- Millenarii putabant post diem judicij sanctos in terra cum Christo victuros in omnibus carnis deliciis per mille annos, et illis exactis in cœlum rapiendos, 524, 1, 2.
- Milo Crotoniates in certaminibus invictus fuisse perhibetur, quod alectoria gemma uteretur, 442, 1.
- Minæ et pœnæ præsentes non nisi stilla sunt, si cum pœnis inferni comparantur, 618, 1. minæ Prophetarum et prædicatorum comparantur rugiti leonis, reti aucupis et clangori tubæ, 539, 1, 2.
- Mincha Hebræum quando jungitur cum incenso et sacrificio, non nisi victimam significat, 33, 2.
- Minerva dea sapientiae fingitur a Poetis et Gentilibus, oleæ inventrix, 530, 2.
- Ministrantes angeli alii an sint ab assistentibus, 93, 2.
- Ministrantes morbidis, et in eo ministerio emorientes, Ecclesia martyribus annumerat, 443, 2.
- Minores Fratres unde sic nominati, 217, 1.
- Misach quid sonet syro-chaldaice, 12, 1.
- Misael hebraice quid sonet, *ibid.*
- Misericordia cur dicatur somni Nabuchodonosoris interpretatio, 19, 1. misericordia significat opera liberalia charitatis, aliarumque virtutum indebita, 369, 2. est virtus divina, et propria Deo, 369, 2. pluris est eam facere, quam tempa condere, *ibid.* cur præstet sacrificio, 369, 1. ea cessante, cessat opum proventus, et agrorum, 334, 1. in Scriptura sæpe capitur pro sanctitate et justitia, 420, 2. ipsa propria Sanctorum virtus, *ibid.* 599, 2. misericordia in Deo est, non qua passio, sed in hominibus virtus et passio est, 292, 2. ejus quanta sit excellentia, 369, 2. misericordiam Deus post relapsus negat Israelitis, 291, 2; 292, 2.
- Misericors Deo sœnerat, 369, 2. misericors est Deus in peccatores, 496, 1, 2.
- Mithridatis in Romanos crudelitas et mors, 541, 1.
- Moabitæ figura sunt invidiæ et invidorum, 548, 1. eorum restauracionem quomodo promittat Deus, 644, 1. cur regis Idumæorum mortui et sepulti ossa effoderint, 549, 1. quando id factum sit non constat, *ibid.*
- Modios 48 hordei ad annum victimum Romani assignabant servis et aliis, 328, 1. modius Italicus duplus est ad Hispanicum, 626, 2.
- Mæchari nunquam licet, 281, 2.
- Mæror caliginem oculis æque ac menti inducit, 629, 1.
- Moloch erat deus Ammonitarum, summus deorum, 547, 2; 589, 1, 2. eum an coluerint Hebrei in deserto, *ibid.* coluerunt eum una cum Beelphegor, *ibid.* et eum in tabernaculo secum circumferebant, *ibid.* non idem est cum Reinpham, sed cum sole, 591, 1.
- Monachi cujusdam Eleemonis misericordia, 371, 1. alterius de voluptatibus responsio, 343, 2. alias quomodo libidinis temptationem vicerit, 395, 2.
- Monachi solitudinem colant, 345, 1, 2.
- Monarchæ qui vocentur, 20, 2.
- Monarchiæ olim erant magna latrocinia, 86, 1.
- Monarchiæ quatuor an designatæ per erucas, locustas, bruchos et rubiginem, 483, 1. depingi eæ solent per quatuor bestias et quadrigas, *ibid.*
- Monasteriis maxime dæmon insidiatur, 347, 1.
- Monetam veteres in statera appendebant, 72, 1.
- Monopolas frumenti acriter insectatur S. Ambrosius, 626, 2.
- eos principes et magistratus plectant, 625, 2. eorum merces sæpe Deo permittente depereunt, 626, 1.
- Monstra peccatorum parit anima, cum relicto Deo vagatur per deserta cupiditatum, 307, 1.
- Monstrosæ bestiæ variæ, 90, 1.
- Montanus episcopus Toletanus quomodo suam probarit continentiam, 45, 2.
- Montes decem dant commoda, 49, 1, 2.
- Morborum vi potest quis alienari a sensibus et rapi in exstasis quasi naturalem, 245, 2.
- Moribundis sanctis Deus vel angeli sæpe multa revelant, 247, 2.
- Mors Antiochi Magni varie narratur, 153, 1.
- Mors regum misera, 104, 2. mors cur vocetur congregatio, 336, 1. ei vicinos divinare censebant prisci philosophi, 247, 2. mors tyranorum plerumque cruenta est, 540, 2. quare vocetur nihil, 605, 2. per Adæ peccatum in orbem inducta, omnibus ejus posteris dominabatur, usque ad Christi adventum, 462, 2. sed Christus dum a morte et inferno resureret, de utrisque triumphavit, *ibid.* omnes expugnat, etiam validissimos, 464, 1. velut uncinus pomorum est, que omnes hominis dotes, virtutes et vitia attrahit, 621, 1. ei insultant christiani per Christum, 468, 2. ejus hieroglyphicum et figura, 622, 2. in ea sapit quislibet insipiens, 393, 2.
- Mors æterna vocatur opprobrium, 168, 1.
- Mortem post Antichristi quot restabunt dies usque ad diem judicij, 176, 1.
- Mortificatio continuum martyrium est, 443, 1, 2. ea præmittenda ad orationem accedenti, 500, 2. ejus symbolum erat altare holocaustorum, *ibid.*
- Mortui omnes qui sunt, a morte resurrecti in die judicij, 167, 1, 2.
- Mortuum tangentes, aut funeri præsentes Judæis immundi erant, 401, 1. mortuos exhumare inhumanum, 549, 2.
- Morum imago vivacior quam verborum, 227, 2.
- Morus arbor scribitur Græcis per omicron et per omega, 616, 2. est arborum omnium prudentissima, 617, 2.
- Mosis et Eliæ jejunium, 19, 1. Moyses sæpe Deum populo irascentem reconciliavit, 113, 2. fuit doctor stellatus, 172, 2. Moses est tribunus fidelium testium Dei, 441, 1. in Æthiopas castra moturus, quomodo a serpentibus illæsus fuerit, 438, 2. Æthiopes an ad pacem coegerit, 640, 1. Æthiopissam ducens figura fuit Christi carnem nostram assumentis, 286, 2.
- Môros, id est terunda, medicis quadruplex est, 362, 1.
- Moyses abbas quomodo viderit magnam dæmonum oppugnantium multitudinem in Occidente, sed majorern angelorum propugnantium in Oriente, 145, 2.
- Mula pariens fuit Zopyro Medo omen capienda Babylonis a Dario Hystaspis, 72, 1.
- Muli, nec equi sunt, nec asini, sed tertia species: erant frequentes apud Judæos, 489, 2.
- Mulier quædam adulterii falso accusata septies icta occidi non potuit, 187, 2. mulieris cuiusdam insignis pudicitia in expugnatione Romanæ urbis per Gothos, 183, 2. mulierum oculi quam intoxicent, 180, 2. mulierum quanta potentia et fortitudo, 341, 2.
- Mundana felicitas in statua aurea Nabuchodonosoris representatur, 38, 2.
- Mundana omnia vana, 30, 2.
- Mundani in rebus divinis parci sunt, sed in iis quæ spectant pompam aut ventrem, profusi sunt, 569, 2. eorum injusta judicia, 497, 2.
- Mundare sanguinem significat vindicare sanguinem, cur, 528, 1, 2.
- Mundus est mare, cur, 86, 1. mundi gloriæ optime representat pavo et pardus variegati, 89, 1. mundi omnis honor et gloria est stella cadens, 591, 2. est carmen et canticum Dei, 576, 2. mundus sublunaris vocatur conglobatio vel globus elementaris, item fasciculus, 638, 2.

mundus exemplaris vocatur a Timæo , Deus, 576, 1.
Murmurandum non est contra Deum punientem, 608, 2.
Murorum Babyloniorum crassilis et altitudo, 63, 1.
Murus calce illinitur ut sit elegantior, et contra nimbos et
procellas firmior, 612, 1.
Musicam veteres tum Hebræi, tum Gentiles conviviis adhi-
buerunt ad recreationem convivarum, 398, 1.
Mustum cur statim hominis cerebrum occupet, et homi-
nem ebrium faciat, 342, 1, 2; 411, 2.
Mutationes cordis perversi in melius miraculis potiores
sunt, 582, 2.
Mycterismus creber apud Prophetas est, 238, 2.

N.

Nabonitus an fuerit Darius Medus ex sententia Scaligeri,
76, 1.
Nabopolassar nomen unde componatur, 17, 2.
Nabuchodonosor quo anno Joakim venerit in Jerusa-
lem, 8, 1, 2. ter cepit et vastavit eam, 9, 1. quo anno
regni viderit somnum de statua, 17, 1. quo anno vas-
tarit Ægyptum, et factus sit mouarcha, *ibid.* chronolo-
gia vitæ ejus, *ibid.* 2. ejus nōmen compositum ex tribus,
ibid. 2. an juste ariolis mortem intentarit, nisi verita-
tem sui somnii exponerent, 18, 2. ejus et Babyloniorum
gloria et felicitas, 22, 2. Danielem cur et quomodo ado-
rarit, 33, 2. quo anno regni statuam auream erigi juss-
erit, 38, 1. ejus inconstans et volubile ingenium, *ibid.*
cur statuam suam auream erigi jusserit, *ibid.* non vide-
tur plane prodigo trium puerorum ad Deum conversus,
sed tantum velut, ne quis eum blasphemaret, 52, 2.
quo anno regni sui viderit visionem de arbore magna,
54, 2; 55, 1. quo anno regni mutatus sit in bestiam,
ibid. quare Danielem vocet collegam suum, 55, 1. cum
primum in amentiam versus est, a suis est vincu-
lis adstrictus et inclusus, sed monitu Danielis solutus
et dimissus ivit in silvas, 57, 1, 2. historia hæc non fuit
parabolica, sed vere contigit, *ibid.* an vere in bestiam
sit mutatus, 57, 2 et seq. factus est instauri vel bisonis,
ibid. an per melancholiam, 58, 2. tamen mansit
vere homo, 59, 1. mutatus in bestiam fuit, quia ipse
hoc imaginabatur, quia complexio ejus fuit efferata, quia
fuit amens, *ibid.* quia habitu erat ferino, reptabat ut
sera, cum seris herbas comedebat, mugiebat ut bos,
ibid. et 2. an habuerit cornua, *ibid.* ejus mutationis vix
meminere Gentiles, *ibid.* an per eleemosynam dilata sit
ad annum Dei contra eum sententia, 62, 2. eo ejecto
quinam regnum ejus administrarint, 63, 1. quomodo ca-
pilli ejus excreverint in similitudinem aquilarum, 63, 2.
et cur, *ibid.* apte pilos habuit aquilæ, et unguis avium
rapacium, 64, 1. ejus fastus et Dei oblivio, contemptus,
ibid. septem annos integros cum bestiis vixit, *ibid.* 1, 2.
postea ad se rediens videtur conversus et salvatus, 65, 2.
etsi auctor de eo dubitet, *ibid.* cur dicatur leo et
leæna, 86, 2 et seq. cur alas aquilæ, et evulsas quidem
habere dicatur, *ibid.* quatuor ejus in Judeam expedi-
tiones significantur per crucas, locutas, bruchos, rubi-
ginem, 483, 1, 2. tredecim annis Tyrum obsedit, 544,
1. bricho comparatur, 609, 2. post captam Jerusalem
invasit Ammon, Moab, Edom, Tyrum, 547, 2.
Nahum propheta quando et quid prophetarit, 255, 1. ejus
ænigmata, 267, 1. ejus adagia, 272, 1, 2.
Naphta est ignis pabulum, simile bitumini, 43, 2.
Nares latas habentes, tarde irascuntur, et cito placantur,
496, 1.
Narses erat eunuchus imperatoris Justiniani victoriis cele-
bris, 9, 2.
Naso suspendere quid sit, 238, 2. nasus index iræ et irri-
sionis, *ibid.*
Nasutus dicitur qui alios irridet, 239, 1.

Nathan propheta fabricam templi Davidi ex seipso prædi-
cens erravit, 259, 2.
Natura humana peccato Adæ collapsa vocatur tabernacu-
lum David, 643, 2. naturæ legis vis et ortus, 281, 1, 2.
Nazarei quia abstinentes, sapientes erant, 13, 1. erant
Religiosi veteris legis, abstinebant vino, gestabant cæ-
sariem intonsam, 553, 2.
Nebula matutina magnam Dei potentiam et sapientiam
ostendit, cur : nebulae mirabilia, 573, 2.
Neomenia erat Hebreis prima dies mensis et Kalendæ,
355, 1. et ita dicebatur ipse mensis, 624, 2.
Neronis imperatoris quanta fuerit persecutio, 157, 1. ejus
interitus unde cognitus, 72, 1, 2. ejus typus fuit Nabu-
chodonosor rex, 38, 2. ejus credulitas, 540, 2.
S. Nicolaus Tolentinas vidit stellam, quæ quotidie ipsum
recto motu anteibat usque ad altare, 172, 2.
Nicomedenses martyres quam læte Deo se in sacrificium
obtulerint, 43, 1.
Niger vocatur invidus, detractor, calumniator, 640, 2. qui-
bus nigra est cauda, de his gustari vetabat Pythagoras,
640, 2.
Nibili (in) lætatur peccator, 605, 2. nihil sine Deo factum
est, *ibid.*
Nilus in septem rivos se dividit, quibus per totidem ostia
influit in mare, 628, 1. quotannis exundans, oblitus
fertilemque reddit Ægyptum vice pluvias, *ibid.* ejus incre-
menta, *ibid.* totam Ægyptum everrit, *ibid.*
Niobe Latonæ se ob proles præferens, in lapidem mutata
est ob interfectos ab Apolline filios septem et totidem
filias, 407, 2.
Nobilitas vera est virtus et eruditio, 10, 2.
Nocturnæ preces et vigiliæ cur olim indictæ fuerint, 512, 1.
Noe cur centum annis arcam fabricarit, 561, 1.
Nolæ in Campania primum majores factæ campanæ, et
inde nomen acceperunt : minores quoque campanulae
dictæ Nolæ, 499, 1.
Nomen in Confirmatione vel ingressu Religionis mutare
fas est, 295, 1. et cur id fiat, *ibid.* nomina christiana
danda pueris, non Gentilium, 593, 2. nomine Christi
vocari, quam sit gloriosum, 645, 2. nomen Domini est
ipse Dominus, qui per nomen invocatur, 512, 1. et sym-
bolice ejus virtus, gloria, potentia, et omnis perfectio,
ibid. in funeribus nominare et invocare solebant Judæi
nomen Domini, 602, 2. nomina Hebreæ, præsertim ani-
malium, gemmarum, arborum, lapidum, sunt amplæ
significationis, 480, 2. nomina parentum apud Hebreos
sæpe patronymice sumuntur pro filiis et posteris, 332,
1. nomina patrum aliquando juvant ad Prophetæ in-
telligentiam, 221, 1. in nominibus propriis Prophetæ
alludent ad eorum significata, 236, 1.
Nomina cur mutata tribus pueris, 11, 2.
Non ultra, non amplius in Scriptura non significant æter-
nitatem, 250, 2; 561, 2.
Nona hora cur orarent Judæi, 80, 1.
Nonni abbatis super caput stella fulgere visa, 173, 1.
Nosse Deum beata vita est, 334, 2.
Nova in aliquo genere et prima ob sui novitatem rapiunt
omnes in admirationem, 22, 2.
Novacula acuta quam vidit Isaías, quid denotaret, 609, 2.
Novale, est novus ager, cum is excisis herbis noxiis primo
colitur, 422, 1.
Novam terram et novum mundum fidelium Christus insti-
tuit, 524, 1.
Novembri (in) magna cœli inconstantia est et intemperies,
quam inducit Orion oriens, 581, 2.
Novitiis in Religione nihil dicendum quo ad sæculum re-
petendum moveantur, 380, 1.
Nubes lucida symbolum est divinitatis, 96, 1. nubes sunt
pluvias vehiculum, 349, 2.
Nuces, quæ duro cortice sunt, an pomorum nomine com-
prehendantur, 620, 1.

- Nudipedes erant qui aliorum ossa legebant, 602, 1.
 Nuditas Israelis quæ vocetur, 306, 1.
 Nugæ vocantur nugaces, 260, 2.
 Numa populum Romanum ferum religionis institutione et utilibus legibus domuit, 413, 1.
 Numerat Deus regna quomodo, 72, 1.
 Numerus angelorum est maximus, 93, 1, 2. numerum cardinalalem Hebrei ponunt pro ordinali, 111, 2. numerus CCCCXC Hebræis erat celebris et quasi sacer, 116, 2.
 Numinis metus et reverentia homines a peccato avocat, et ad bonum impellit, 332, 2.
 Nutricium Ephraim cur se vocet Deus, 428, 2.
 Nutricum indolem et mores sugunt infantes, 286, 2.

O.

- Obedientiae symbolum et deditio nis oliva est, 471, 1. ipsa martyrium est, 443, 1, 2.
 Oblatio tristi animo oblata Deo displicet, 401, 2.
 Oblivio rei nullius proprie in Deo est, 292, 1. oblivio Dei quantum malum sit, *ibid.*
 Obscuritas libri Danielis unde patet, 4, 2; 5, 10. obscuritas conducit ad impinguationem animalium, 597, 2. obscuritas Osee prophetæ et aliorum, 277, 4, 2; 235, 1.
 Occasiones peccatorum non vitantes quam stolidi sint, 384, 2.
 Oculi hominis quid, 1, 1.
 Oculi flammantes ut lampas, angeli apparentis Danieli, significant prudentiam et vigilantiam, 139, 2. oculi sunt in amore dices, 180, 2. oculorum anguli cur dicantur hirci vel hirqui, 162, 1.
 Oculus corporis in Scriptura significat oculum mentis, puta intellectum, 237, 2. oculus hominis centum morborum genera habet, 622, 2. oculus baculo insistens hieroglyphicum Dei est, 274, 1.
 Odia fraterna cur sint acerrima, 544, 2. odium Dei nullatenus potest esse bonum aut licitum, 281, 1, 2.
 Odor ignis capitur interdum pro afflau, vestigio, indicio incendii, 52, 1.
 OEconomia vitæ Christi plena est paradoxis, 251, 2.
 OEniandi episcopi in fide catholica tuenda constantia adversus Anastasium imperatorem, 83, 2.
 Offensem prævenire, quam decorum sit, 434, 1.
 Oleis abundantes regiones an præ aliis viros sapientes gignant, 530, 1, oleum Samariæ excellebat, ut hodie Tiburtinum : eo carebat Ægyptus, 446, 1. oleum symbolum est fecunditatis, charitatis, misericordiæ, lenitatis, et splendoris virtutum, item pacis, deditio nis obediencie, 471, 1.
 Oliva symbolice Ecclesiam et sanctum quemlibet designat, 471, 1.
 Olla succensa a Jeremia visa quid denotaret, 608, 1.
 Olympias neptis Ablavii omnia sua in pauperes erogavit, 371, 1.
 Olympiades cœperunt anno XL Ozia regis, 254, 2. ab olympiadibus cœpit apud Græcos scriptores historiæ fides constare, *ibid.*
 Omen ex Scriptura captare quatenus liceat, 252, 1, 2.
 Omnia in omnibus est Deus, . 448, 2.
 Onager mas ita zolotypus est, ut pullos suos dentibus exsecet, ut ipse solus onagra sua fruatur, 396, 1. cur vocetur solitarius, cum agmine seminarum stipatus incedat, *ibid.*
 Onias Judeus templum Heliopoli in Ægypto a rege Ptolemaeo Philometore impetravit, 151, 1.
 Onus Prophetis quid significet, 243, 1. onus visionis, vel onus verbi Domini cum prophetiis præponitur, ipse partim lætæ, partim tristes sunt, *ibid.*
 Opes Persarum quales et quantæ fuerint, 24, 1.

- Opes avaro sunt idolum, rapina, robur, spes et requies, 450, 2. — *Vide Aurum.*
 Ophiomachus locusta fit, dum mole corporis et alis perficitur, 479, 1.
 Optationes extremorum malorum in viris sanctis accipiuntur pro prophetiis eorumdem, 467, 1.
 Optimates capita sunt urbium, 593, 2. dicuntur montes et excelsa terræ, *ibid.*
 Opus primum Dei Patris fuit æterna generatio Filii, 366, 1. primum opus redemptionis nostræ fuit ejus generatio humana, sive incarnatio, *ibid.* 2. opus bonum, semen est melioris, 421, 2. operis veritas in quo consistat, 377, 1. quod sit operis mendacium, *ibid.* opera bona amissa per lapsum, post pœnitentiam redeunt, 505, 1, 2. opera nostra omnia in Deum tendant, 232, 1. opera omnia hominum in libro scribuntur, qui in die judicii, aperietur, 94, 2. opera Dei sunt vera tripliciter 41, 2. opera bona sunt semina beatæ æternitatis, 421, 2. ea impedit quantum sit scelus, 373, 2.
 Oracula Prophetarum sunt velut litteræ e cœlo delatae, 233, 2. multa eorum cur perierint et non extant, 217, 2. oracula sua seque attemperat conditioni hominum, et cuique pro suo statu et gradu accommode appetet Deus, 508, 1. deorum oracula in somnis captabantur per necromantiam in delubris juxta sepulera magnatum erectis, 398, 1. item dormiendo super stragula, 552, 2. Orandum subditis maxime tam pro regibus quam pro tolo populi cœtu, 459, 2.
 Oratio a Dei laude incipienda, 41, 2. est unicum remedium in tribulatione et persecutione, 44, 1. oratio ad Deum pro principibus, est optima, 378, 2. oratione magis in intelligenda S. Scriptura nitendum et utendum, quam studio, 233, 2.
 Oratio Christi ad impios in die judicii, 516, 1, 2 et seq.
 Orbis (an totus) Christo justice in valle Josaphat sedente concutiendus et convellendus sit, uti in ejus passione concussus fuit, 523, 2.
 Orbitas filiorum congrua poena est fornicationis, 405, 2.
 Ordo duplex sæculorum : prior a diluvio ad primam olympiadem, et is est fabulosus ; posterior, historicus, 254, 2. ordines verborum imperfectorum saepè apud Hebreos inter se commutantur, 360, 2; 510, 2.
 Ordines tres dentium in ore ursi quem vidit Daniel, quid significant, 87, 2. ordines variii quibus de causis a prima sanctitate deciderint, 315, 1.
 Orientales olim in tabernaculis degebant, inde quævis domus aut palatum vocatur tabernaculum, 643, 1. orientalis ventus urens est et noxius, 445, 2.
 Origenes scripsit in Cantica versus fere viginti millia, 253, 1. putabat damnatos omnes aliquando salvandos, 464, 2. quod litterales sensus fugiens semper ad mysticos fingerit, hinc in hæresindelapsus est, 228, 2. ejus in Scripturis volutandis assiduitas, 235, 1. nimis fisis ingenio est, *ibid.*
 Orion sidus est meridionale ante Taurum : unde dicatur ; eo oriente oritur hiems, oriens aerem nimbis turbat, 581, 2. oritur in novembri : hunc quare poetae Neptuni filium fingant : cur vocetur Jugula et Ensifer, cur devexus et comes Noti, *ibid.* ei martyres comparantur, 582, 1.
 Orpheus diu in solitudine vixit, ut supernis intenderet, 227, 1.
 Ortus supra naturam cur vocetur lapidis excisio, 32, 2.
 Os Hebreis saepè significat capacitatem, proportionem, mensuram, 420, 2. subinde voluntatem, *ibid.* os symbolum est capacitatis, 269, 2. oris veritas et mendacium quæ sint, 377, 1.
 Osculari solebant idololatræ idolum in signum veneracionis et adorationis ; aut, si id non possent, manum, loco idoli, 455, 2.
 Oseas usque ad annum ætatis nonagesimum prophetavit

217, 4; 279, 2. dictus est commaticus, et quasi per sententias loquens, 217, 2; 277, 1; 374, 2. fuit primus Prophetarum, 221, 2; 254, 275, 1, 2; 279, 2. in nonnullis cum Isaia convenit, 238, 2. quando cœperit prophetare, 254, 2. et sub quibus regibus, et quid, 255, 1; 279, 2. ejus hieroglyphica, 257, 1. ænigmata, 265, 1, 2. adagia, 268, 1, 2. oraculis, factis, moribus et nomine Christum præfigurat, 278, 1. unde id nomen deriveratur, et quid significet, *ibid.* prophetat Judæ et Israeli, *ibid.* fuit synchronus Isaiae, 276, 1, 2. an ipse angelus, de quo *Apocal.* v, ad litteram, 277, 1. cur dicatur ipse angelus fortis, *ibid.* querum in duodecim partes an vi verborum divisorum, *ibid.* ejus obscuritas, *ibid.* et 2. Sanctorum catalogo ab Ecclesia adscriptus est, *ibid.* an fuerit Issacharita, *ibid.* vidit excidium tribuum a se prædictum, 279, 2. cur solam Jeroboam nominet e regibus Israel sub quibus prophetavit, *ibid.* anni regum, sub quibus prophetavit, *ibid.* cœpit 90 annis ante excidium Samariæ, et 224 ante excidium Jerusalem, 280, 1. cur jubeatur a Deo fornicariam uxorem ducere, 280, 2 et seq. non jubetur fornicari, sed mere tricem in uxorem accipere, 280, 2. an cum ea sit fornicatus, Deo dispensante, sine peccato, 281, 1, 2. vera ejus uxor fuit, *ibid.* ac stabile et perpetuum hoc ejus conjugium fuit, *ibid.* refelluntur contrarium asserentes, *ibid.* non adscivit sibi filios adulterinos, sed suos procreavit, 282, 2; 283, 1. non duxit idololatriam, *ibid.* vere eam duxit, non vero per visionem imaginariam, *ibid.* 2. cur ejus filii vocentur filii fornicationum, 284, 2. ejus charitas in fornicaria ducenda, 285, 2. et obedientia, 286, 1. hanc cum duxit, juvenis fuerit oportet, *ibid.* ejus connubium cum Christi connubio comparatur, *ibid.* ejus prima proles dicta est Jezrahel, 287, 1. secunda Lo rachuma, 291, 1, 2. tertia Lo ammi, 294, 2. jubetur quoque a Deo adulteram domum suam abducere, et cur, 325, 1, 2. habuit eam ut ancillam, ad hoc ut adulteriis abstineret, 325, 2; 328, 4; 329, 4. ejus charitas et zelus, 329, 1. quas adulteræ huic conditiones, dum eam conduceret, proposuerit, 328, 2; 329, 1. Osee idem est quod Josue, Jesus et Isaia, 277, 1. Ossa Prophetarum quomodo pullulare dicantur, 219, 2. ossium dispersionem insigniter impius minatur Deus, 549, 2. ossa crematorum quomodo colligerentur, 601, 1, 2. qui colligebant erant de propinquis, erant incincti, atrati; prius abluebant manus; in ossa vinum et lac infundebant, ac deinde in linteo ea ventilabant, in ea immittebant odores, aromata ac lacrymas, 602, 1. Ostentatio multis causa est interitus, 385, 1. ostentatio scientiæ, virtutis, virium et ingenii non perveniet ad felicem exitum, 395, 1. Otto Comes adulter capite plexus, et sepultura asini se-pultus, 185, 1. Oves prægrandes sunt in Perside, 100, 2. oves tondentur sub æquinoctium vernum, 609, 1, 2. Ozias rex quo anno mundi regnare cœperit, qui sub eo prophetarint Prophetæ, 255, 1. dictus est et Azarias, cur, 533, 2. ejus regni anni, *ibid.* ejus fastus quomodo a Deo punitus, 534, 2. quando ejus lepra contigerit, *ibid.*

P.

Pachomius gentilis visa christianorum charitate ad Christum est conversus, 52, 2. Pacificæ hostiæ offerebantur pro pace et salute domus, vel populi, vel sponte, vel ex voto, 587, 1. Palæstinæ quanta sit ariditas, 570, 2. Palatia superba et ampla detestatur Deus, 600, 1. Paleutria columba et anas que dicatur, 384, 2. Palladium fatale e cœlo decidit in Trojam, ejus miracula, eo sublatu Troja capta, 331, 2.

Pallium cilicio suo superinjiciebant Prophetæ, 229, 1. id olim assumebant conversi a gentilismo, *ibid.* Palma martyrum insigne est, 171, 2. Palmæ duæ jugiter fumantes an sint in valle Josaphat, 515, 2. Pan erat hirci specie, 101, 2. Panætius fuit præceptor Scipionis, 10, 2. Panis subcinericus cur vocetur Israel, 382, 2. talis panis describitur, *ibid.* Panis desiderabilis proprie quis sit, 136, 2. Panem pollutum pro pane sancto edere apud Judæos probrum erat, pœna et peccatum, 401, 1. per panem Hebrew intelligunt quemlibet cibum, 307, 2. panis lugentium vocantur sacrificia Deo displicentia, 401, 2. Panthera et pardus est idem animal, 88, 1. Paphnutio cur non parceret ignis externus, cum tamen dæmones ei parerent, 45, 2. Parabolæ tres sunt partes: puta parabola ipsa, preparabola, et postparabola; et quid sint singulæ, 558, 1, 2. parabolis cur minores Prophetæ utantur, 223, 1. Paradisus Domini est anima sancta, 647, 2. quomodo is homini excolendus sit, *ibid.* Paradoxa crebra sunt apud Prophetas, 251, 2. maxime cum de Christi incarnatione, vita, passione, resurrectione vaticinantur, *ibid.* Paraphraseos Chaldaicæ in Biblia quis auctor: hæc multis in locis corrupta est, 282, 2. in nonnullis favet religioni christianæ, 223, 1. Parasiti sunt tineæ palatii, 81, 1. Pardo comparatur regnum Græcorum et Alexandri, 88, 1. 2. pardi natura describitur, *ibid.* Parentalia dicuntur sacrificia pro mortuis parentibus, 401, 1. Parentes non impediunt proles ad Religionem adspirantes, 554, 1. eorum vitia in filios transfunduntur, 284, 1. filiorum orbitate puniuntur, dum ipsi matrimonio turpiter abutuntur, vel prolibus superbe et impie abutuntur ad Dei offensam, 407, 2. Paria aliquot fratrum et sororum, et sodalium sanctorum enumerantur, 546, 1. Partorientis dolores quando et quomodo peccatori accidentant, 460, 2. Parva non parvam gloriam includunt et artem, 218, 1, 2. magnam habent industriam, *ibid.* parvi dies qui dicuntur in Scriptura, 301, 1. Parvuli et sugentes etiam vagitu suo Deum ad misericordiam flectunt, 499, 2. Pascor verbum commune est, hinc tam accusativum quam ablativum regit, 445, 1. Pascuum, et substantivum est, et adjectivum: vox pascua, subaudiendo terra, in substantivum transiit, 490, 1. Passiones quatuor animi, gaudium, tristitia, spes et metus, quatuor plagiæ Joelis repræsentantur, 484, 1. hæ continuo jactant animam hominis, maxime peccatoris, *ibid.* hæ homini edomandæ, *ibid.* 2. hominem demendant, *ibid.* Passionis Christi pauci participes sunt, 241, 2. ejus tempus est magnus dies Jezrahel, 301, 2. Pastores quando subditis fiant rete, 352, 2. velut vinitores sunt, 317, 2. Pater apud homines quis proprie dicatur, 298, 2. pater justorum quomodo sit Deus, *ibid.* patres Prophetarum qui ab ipsis in titulo nominantur, an Prophetæ etiam fuerint, 221, 1. Patres citant S. Scripturam per citationem non capitum, sed historiarum, vel materiarum, 253, 1. Patientia propria sanctorum virtus est, 497, 2. Patria cur in nonnullis Prophetis recenseatur, 221, 1. extra patriam, in captivitate mori, solet loco infelicitatis baberi, 642, 1.

- Patriarchæ vocari possunt radix Israel, 408, 2. maxime prophetarunt morti vicini, 227, 1. hinc et Prophetæ fuerunt, 220, 1.
- Pauci ad Christum ab Apostolis virisque apostolicis conversi sunt, respectu non conversorum, 644, 2.
- Paula Romana quando adiret balnea, 182, 1. continua fuit martyr, 443, 1. quomodo vitæ prioris delicias jejuniis, lacrymis aliisque pœnis castigarit et planxerit, 487, 1.
- Paulinus (S.) Nolæ episcopus ex humilitate in S. Scripturam commentari noluit, sed aliis minus sublimibus operibus calatum admovit, 217, 1. ei quam miraculose frumentum a Domino multiplicatum, 626, 1. quain in pauperes et egenos effusus fuerit, *ibid.*
- Paulus (S.) corpore pusillus fuit, sed spiritu et sapientia gigas et celsus, 218, 1. fuit Prophetæ, 220, 1. fuit perfectionis magister, 229, 1, 2. an fuerit abstemius, *ibid.* 2. fuit angelus terrestris, 230, 2. in raptu non vidit divinam essentiam, 245, 2. sæpe phrasin usurpat Cilissam, quia ipse Cilix, 248, 2. mysterium vocationis Gentium semper et ubique valde stupet, 302, 1. in omnibus tribulationibus et laboribus exsultat, 316, 2. est signifer testium fidelium Dei, 441, 1. gladium persecutionis vertit in vomerem Evangelii, jam conversus, 521, 1.
- Pauperes opprimere solent qui sua querunt commoda, et genio indulgent, 599, 2. eorum oppressio enorme crimen, 551, 1, 2 et seq.
- Paupertas voluntaria martyrii genus est, 443, 1.
- Pavor, cum Deo et rebus divinis tribuitur, in Scriptura significat summam reverentiam, 332, 1, 2. pavor caliginem oculis æque ac menti inducit, 629, 1. — *Vide* Metus.
- Pax mater opum, et rerum abundantiae, 23, 1. pax Iudeis omnem prosperitatem et rerum copiam significat, 108, 2. Pax Hebræis significat bonorum omnium affluentiam, 525, 1. ejus symbolum est oliva, 477, 1.
- Peccanti nemini, ne sancto quidem, parcit Deus, 453, 2. peccantibus non est connivendum, ant adulandum, 338, 2.
- Peccator non homo est, sed bestia, 419, 2. quam inania consecetur, 327, 1. edit fructum mendacii, 423, 1. videntur non babere cor, 385, 1. comedit panem lugentium, 401, 2. per usuras et fraudes parans sibi opes, præbendas, et dignitates, telas aranearum sibi texit, 392, 2. lætatur in rebus nihili ob septem rationes, 605, 2. concipit peccatum cum brevissima voluptate, sed parit cum magno et longo dolore, præsenti et æterno, 460, 2. an aliquando, ob gravitatem et frequentiam scelerum, ne queat poenitere et converti, 540, 1. carni, ventri et veneri indulgens colit vitulos Bethaven, fitque quasi vitulus, et quare, 414, 2. ejus cum Deus obliscitur, ingens id ejus est pœna, 292, 1, 2. causa hujus oblivionis est, quia ipse prius Dei obliscitur, *ibid.* ejus stultitia quanta sit, 310, 1. ei quomodo viam peccandi Deus obstruat, 308, 1. cum eo sua peccata defendantem non potest ambulare, 559, 1. cupiditates suas facit suos deos, 309, 1. sæpe, justo Dei judicio, in morte tot curis et doloribus opprimitur, ut Dei et salutis obliscatur, maxime si pœnitentiam differat in mortem, 602, 2. eum Deus assidue ad pœnitentiam invitat, 367, 1. non foventur peccata dissimulando, 338, 2. peccatores metuant mortem instantem, judicium paratum et infernum, 74, 1.
- Peccata sacerdotum vetera an sint abominatio desolationis futura, 131, 2. peccatum quomodo in Christo accepert finem, 117, 1. est infinitæ fugibilitatis, cur, 182, 1.
- Peccata fœno et stipulae comparantur, 554, 2. sunt instar panis subcinericii, 383, 1. cur vocentur amaritudines Dei, 453, 1. ipsis assueti quam ægre ab iis avellantur, 419, 2. eorum tres sunt gradus, 295, 1. creant turbinem, qui peccatores ignominiose dispergat, et tandem deturbet in tartara, 350, 2. peccata patrum et maritorum punit Deus peccatis filiorum et uxorum, 345, 1.
- peccata populi sacerdotes tripliciter comedunt, 398, 1, 2.
- Peccati voluptas quam sit vana et insipida, 327, 1. sæpe desolationis est causa, 467, 1. ejus acerbitas, *ibid.* vocatur in Scriptura sæpe amaritudo, fel, toxicum et absinthium, 580, 1. item nihil, et peccatorem dicit ad nihil, 605, 2. est privatio boni, *ibid.* cur appelletur sanguis, 335, 2. in Scriptura tripliciter sumitur, pro peccato proprio dicto, pro pœna peccati, pro hostia pro peccato, 338, 2. ejus actus transiens post se in anima peccantis relinquit maculam habitualem peccati, per quam abominabilis fit Deo, 405, 1, 2. peccatum unum mortale quanta Dei sit injuria, 329, 1. peccatum omne punit Deus, 453, 2. peccatum quo diutius superiori vel confessario tegitur, eo difficilius expellitur, 460, 1, 2.
- Pecunia est occultus hominis tyrannus, 450, 2. evincit justitiam, 551, 2. avari idolum et numen est, 634, 1. olim omnis, præsertim cum rudis et non signata esset, semper ad pondus annumerabatur, 626, 2.
- S. Pelagia cum matre et sororibus in flumen se dedit præcipitem, ne a perseciente se milite violaretur, 183, 2. in monte Oliveti tugurio erecto pœnitentiam egit, 517, 1.
- Pelagius hæresiarcha in senio hæresin suam detexit, 383, 2.
- Penates domestici erant theraphim, 331, 1, 2. eos etiam post excidium, domo et urbe fugientes, secum peregre asportabant, *ibid.* unde Penates dicti, *ibid.*
- Pennæ aquilinæ rapaces et voraces sunt, 64, 1.
- Pentateuchus olim unus continuus fuit tractatus sine incisione vel divisione, 253, 1.
- Percussio cardinis templi Belhelini, Amos menti objecta quid significaret, 633, 1.
- Perditio sui ipsius quisque est, 457, 1, 2. perditio est ex homine peccante, seque in peccatis usque ad finem vitæ obdurante, *ibid.*
- Peregrini apud exterios et incognitos timidi sunt, 415, 1.
- Perfecti in fide et virtute quomodo mystice somnia videant, 508, 1. perfecti quomodo imperfectos regere debeant, 317, 1.
- Perpendiculum Israelis quando Deus deponere dicatur, 613, 1.
- Persarum rex cur dicatur aries, 100, 1, 2. regum Persiæ bella in variis orbis partibus, *ibid.* Persarum reges universim fuere quatuordecim, iisque recensentur, et tempus regni uniuscujusque, 148, 1. Persarum custos et præses angelus cur restiterit Gabrieli pro Judæorum reditu agenti, 142, 1. Persarum et Medorum imperium cur in statua Nabuchodonosoris brachiis repræsentetur, 23, 2; 24, 1. id argento comparatur, quia Persæ fuere opulentii, *ibid.* fuit felicitate et gloria inferius imperio Chaldaeorum, *ibid.* eorum regum infortunia, *ibid.* quamdiu id steterit, 30, 1. id ursu comparatur ob quatuor causas, 87, 1, 2. eorum crudelitas in christianos, *ibid.* 1. eorum regnum hodie aliquatenus stat, *ibid.* 2. Persarum veterum sobrietas, 13, 2. reges solis nomen sibi aut imaginem assumebant 591, 2. hinc et ignem sibi præferri curabant, *ibid.*; 493, 1. in castris super tabernaculum eorum conspicuæ promicabat solis imago crystallino globo inclusa, cui ignis præluebat, 591, 2. Persæ et Medi Judæos non afflixerunt, sed potius iis propitiis fuere, 483, 1.
- Persecutio Antichristi cur futura brevis sit, 175, 2. quam ea futura atrox, *ibid.* persecutio variae fidelium recensentur, 157, 1, 2 et seq. persecutio Decii et Valeriani repræsentata per leonem, Diocletiani et Maximiani per ursum, 87, 2.
- Persicum pomum ob frigus veneni vim habere dicitur, in Italianum transmissum naturam mutavit, 621, 1.
- Persona in tertia loquitur de seipso Deus honoris causa, 572, 2. personarum acceptio non est apud Deum, 407, 2; 508, 1, 2. personæ tres divinæ sunt velut montes re-

- bus omnibus creatis eminentes; ex his omnigena suavitas in beatos effluit, 525, 2. tres dies mystice sunt, 364, 2.
- Pestis Israelitarum quam memorat Amos, quando acciderit, 571, 2. quanta fuerit pestis Ægypti tempore Mosis, *ibid.*
- Petri Sorani testamentum, 62, 1, 2.
- Petri Telonarii actus appendi in statera visi ei fuere causa vitæ in melius commutandæ, 73, 2. vidi se ob immisericordiam in pauperes judici Christo sisti, quo viso vitam mutavit, 511, 1.
- Petrus (S.) vixit herbis et oleribus, 229, 2. adamanti comparatur, 613, 2.
- Petrus Damianus, cardinalis et episcopus Ostiensis, cardinalatu et episcopatu relicto intra monasterium suum se recepit, 314, 2.
- Petrus (B.) Faber maluit obedire quam vitæ consulere, 442, 2.
- Petrus (S.) martyr quomodo populos ad poenitentiam animaret, 230, 2.
- Phaetonis incendium contigit sub Mose; quale ipsum fuerit, an solum terræ siccitas, 611, 1. Phaeton unde dictus, *ibid.*
- Phantasia (in) loquitur Deus per angelos, in mente per se, 245, 2; 246, 1.
- Phatuel pater Joel quid hebraice significet, 476, 1, 2.
- Phenennæ contra Annam protervia ob proles, et quomodo illa repressa, 407, 2.
- Philanthropia Dei in homines summa, 95, 2.
- Philippi III Hispaniarum regis pietas in vita, et in morte timor de Dei judicio, 313, 2.
- Philippus Macedo quomodo detractorem et adversarium sibi beneficiis devinxerit, 430, 1.
- Philistæa quinque habuit urbes et satrapias, 542, 2. hæ fuerunt Judæis infeusissimæ, et perenne cum eis bellum gessere, *ibid.*
- Philistini fuere jurati, et pene perpetui hostes Judæorum, 519, 1. quando Judeos captivos Idumæis vendiderint hostibus infensissimis, 543, 2.
- Philosophi multi veteres sua dogmata per ænigmata et symbola tradiderunt, 223, 1.
- Phocas imperator Mauritium occidit una cum uxore et filiis, 69, 2. Deo permittente ad imperium evectus, ut improbos castigaret, 459, 2.
- Phœdo adolescens prodigus a Socrate est ad philosophiam traductus, 284, 2.
- Phœnix resurrectionis nostræ et Christi symbolum est, 462, 2.
- Phrasis duodecim Prophetarum est symbolica, 223, 1.
- Pignerare sibi aliquem, est eum sibi mancipare, 552, 2.
- Pignora judicialia, quænam a jurisperitis dicantur, *ibid.*
- Pii semper sibi fingunt Deum præsentem, 182, 2. parentes sæpe donantur egregia multaque sobole, 407, 2.
- Pii IV Pontificis emblema, fuit virga et laurus cum hoc lemmate *pæna et præmium*, 529, 2.
- Pili aquilæ rapaces et voraces sunt, 64, 1.
- Pisces solent agminatim et congregatim natare, 336, 1, 2.
- Pistor et coquus priscis idem erat, 379, 1.
- Pithomena virgo vitam amittere maluit quam pudicitiam, 483, 1.
- Plaga aliquando capit pro latere, angulo, extremitate, 563, 2. vox hæc desumpta est a Græcis, *ibid.* item pro assumpto et commissura tapetis aut vestis, *ibid.*
- Plagis, quas immittit Deus, hominum et familiarum superbiam sternet satagit, 360, 2. illis peccata punit, et his illas adæquat, 608, 2. plagæ quatuor, quas describit Joel, erucæ, locustæ, bruchi, et æruginis, quid significant, et an litteraliter, an symbolice accipiendæ sint, 481, 1. significant Judææ sterilitatem, *ibid.* vel hostes Judæam vastaturos, et clades cladibus successuras, *ibid.* 2. qui nam hi quatuor hostes et vastatores fuerint, 483, 1. an
- quatuor monarchiæ; negatur, *ibid.* an soli Assyrri et Babylonii, et hoc negatur, *ibid.* verius per eos denotatur Nabuchodonosor, aut quatuor ejus in Judæam expeditiones, *ibid.* 2. quatuor hæ plagæ adaptantur quatuor Josiæ filiis, Joachas, Joakim, Joachin et Sedecia, *ibid.* allegorice per eas accipiuntur quatuor persecutions Ecclesiæ, gentilium imperatorum hæreticorum, malorum Christianorum, Saracenorum et Antichristi, *ibid.* symbolice vero quatuor passiones et ægritudines animæ, 484, 1.
- Plagium est crimen, quo liber homo rapitur venditurque in mancipium, 551, 1. vetitum id lege divina et humana, *ibid.*
- Plato philosophus primo dictus est Aristoteles, 395, 1. historia de Platone christiano cuidam apparente fabulosa est, 464, 2.
- Plantaria proprie quid sint, 29, 2.
- Plaustrum magis stridet onustum re levi, quam gravi, 555, 1.
- Plebeii assimilantur collibus, 646, 1.
- Plenitudo urbis sunt cives, 600, 2.
- Pluviæ tempus duplex in Judæa, primum post æstatem cum jacintur semina, posterius ante æstatem ante segetes maturas, 504, 1, 2. — *Vide Matutinus.*
- Pœna plerumque respondet culpæ, 187, 1.
- Pœna respondere et commensurari debet culpæ ac peccanti, 354, 1. talem eam irrogat Deus, 608, 2. pœna et præmio stant respubliæ, 591, 1, 2.
- Poenitentia lapsi pœnitenti omnes priores virtutes et merita restituit, 505, 1, 2. et addit ei novam gratiam, *ibid.* aperit ostium spei et salutis, 318, 1. ejus actus et gestus in prisco Ecclesiæ more qui sint, 495, 2. ejus et contritionis fructus, 501, 1.
- Pœnitentes intra soliditudinem se abdant, 343, 1.
- Polemo juvenis lubricus est a Xenocrate ad bonam frugem revocatus, 284, 1.
- Politici principibus hæresin suadent ut statum suum stabiliant, 377, 1.
- Polycarpus (S.) martyr in igne mansit illæsus, 45, 1. quam ferax Deo fuerit vitis, 411, 2.
- Pomo comparatur vita hominis, 621, 1, 2 et seq. pomum rotundum speciem gerit orbis, *ibid.* pomi vox generalis significat omnem fructum qui molliori cortice est, 404, 2; 620, 1. vox pomum dicitur a potu, 621, 1. poma in estate matura et apta quæ decerpantur, symbolum sunt captivitatis opportunitæ et punitionis tempestivæ, 620, 1.
- Pomponii Melæ error de denominatione urbis Gazæ, 543, 1.
- Ponere messem est metere, non demeti, 374, 2.
- S. Pontianus quomodo leones cicuraverit, 82, 2.
- Pontifex Romanus an sit cornu parvulum, 90, 2. non est Antichristus, 160, 2. cur dicatur sanctissimus Dominus, 118, 1. Pontifices dum creantur, nomen mutant, 11, 1, 2. quis primus Pontificum nomen mutarit, *ibid.* nullus eorum post S. Petrum dictus est Petrus, *ibid.* Pontifex Romanus cur gestet crucem ex adamantibus, 613, 2. etiam tyrannice regens, non potest a populo et clero deponi, 392, 1. Pontifices jam inde a B. Damaso, se servos servorum Dei nominarunt, 508, 2. eorum auctoritatem egregie contra schismaticos tuerit S. Cyprianus, 392, 2.
- Popilius Lænas legatus Romanorum Antiochum Epiphænum virga circumscrispsit, jussitque Ægypto excedere, 105, 1; 155, 1. quam generose Antiochum Epiphænum bello in Ptolemaeos abstinere jusserit, 410, 2.
- Populus unus unum hominem repræsentare potest, 427, 2. populus Dei promittuntur futuri ii qui in Christum credunt, tam ex Gentibus quam ex Israelitis, 295, 2; 296, 1, 2.
- Porci grunniunt terret elephantes, 81, 2.
- Porphyria quomodo suam probarit continentiam, 46, 1.

- Porphyrius philosophus unde nomen traxerit, 295, 1.
 Portis (in) Hebræi judicia exercabant, quia eo libere convenire poterant tam indigenæ, quam alienigenæ, 584, 1.
 ibi quoque erat forum, tum civile rerum venalium, tum judiciale causarum forensium, *ibid.* porta hinc subinde capitul pro judicio quod in porta exercebatur, *ibid.*
 Porticus cur addita templo Salomonis, 500, 1.
 Possidetur (qui) a Deo, vicissim Deum possidet, 645, 1.
 Potentatus vita brevis, 104, 2.
 Potentia regum et regnorum imbellis est, nisi Dei ope et cultu fulciatur, 413, 1.
 Prædestinatio non est ex præviis prædestinati meritis, sed ex Deo prædestinante, 457, 2.
 Prædestinatis (licet in) non sit causa cur prædestinentur, tamen in non prædestinatis est causa cur non prædestinentur, 457, 2. prædestinatorum numerus cur dicatur fasciculus viventium, 639, 2.
 Præelectio Jacobi præ Esau magis ad posteros ejus spectabat, quam ad ipsum Jacob, 446, 2.
 Præficæ voce, gestu et tibiæ sonitu planetum in funeribus ciebant, 585, 2.
 Prægnantes sæpe ab hostibus discinduntur, et parvuli ad parietem eliduntur, 467, 1, 2. est hoc enorme scelus, quod quia Ammonitæ in Israelitas commisere, excidio a Deo destinantur, 547, 1. prægnantes Galaad secare mystice quid sit, *ibid.* et 2.
 Prælati animas e puro zelo dum querunt, proles multas pariunt spirituales; at, cum plausum et lucta aucupantur, nullas amplius gignunt, et quas genuerunt, alere non valent, 408, 1. velut vinitores sunt, 317, 2.
 Præmonstratenses monachi quam ob causam a primæva sanctitate deciderint, 315, 1.
 Prænotio futurorum contingentium est dos propria Deo, et index divinitatis, 247, 2.
 Præsentia Dei ubique nobis efformanda, 448, 2.
 Præsides et rectores quales esse debeant, 79, 1.
 Prestabilis est Deus super peccatores, 496, 2. quam verbum hoc sit elegans, ejus vis et etymon, *ibid.* hæc præstabilis misericordia in Deo oritur ex magnitudine ejus animi, et ex infinita ejus bonitate, 497, 1.
 Prævaricationem consummari quid sit, 117, 1.
 Pretio vili quinque aureorum a Juda venditus est Christus, 551, 1.
 Preto-Joannes imperator Abyssinorum utriusque Sabææ dominum se scribit, 520, 1.
 Priapus per obscenas libidines et fornicationes colebatur, 404, 2.
 Prima doctrina et prædicatio, qua peccator convertitur et justificatur, est velut imber matutinus, 504, 2.
 Primogenitus Dei filius fuit populus Israel, 427, 1, 2.
 Principatus sunt custodes regum et regnorum, 142, 1.
 Princeps Persarum quis restiterit Gabrieli quo minus cito ad Danieliem orantem veniret, 141, 2. non fuit Cambyses rex, non dæmon, sed angelus præses Persarum, *ibid.* quomodo rem suam apud Deum egerit, *ibid.*
 Principis symbola et descriptions, 267, 2. ab eorum bona vita et fide bona vita subditorum dependet, 379, 1. principes impii et sævi a Deo dantur quasi carnifices, ad sumendum de impio populo pœnas, 459, 1, 2. legitimi a Deo dantur, 393, 1. — *Vide Rex.*
 Principes quomodo tractandi, 79, 1.
 Principium pro principatu sumitur interdum, 161, 2.
 Prinus arbor species est ilicis, 187, 1.
 Processionum usus fuit etiam in veteri Testamento, contra hæreticos Magdeburgenses, 499, 1. ipse quoque Christus Dominus eas sanxit, *ibid.*
 Proclus episcopus Constantinopolitanus Theodosio juniori contra Scythas pugnanti accommodavit ea quæ in Scriptura dicuntur de Gog et Magog, 252, 1. in terra motu populo litaniam cum indixisset, terræ motu urbs concuti desit, 499, 1.
 Prodigium dicitur quod porro dicit, id est futura prædictum, 508, 2. prodigia quæ acciderint in vita et morte, et post mortem Christi, *ibid.* quæ in excidio urbis per Titum, 509, 1. quæ in fine mundi eventura sint, *ibid.* quæ prodigia eventura prophetet Joel, 508, 2.
 Prodigiosa fuit Christi nativitas et mors, 261, 1.
 Profanatio templi a seditiosis Zelotis facta an dici queat abominatio desolationis, 132, 1, 2.
 Proficientes in fide et virtute quando moraliter visiones videant, 508, 1.
 Profunditas capitul interdum pro calliditate et versutis, 352, 2.
 Proles sequuntur amorem et affectum, quem in matre magis quam in patre experiuntur, 285, 1. et matribus sunt quam patribus corpore et moribus similiores, *ibid.* a matre vitia sugunt, *ibid.* justo Dei judicio parentum scelera imitantur, 345, 1. proles Osee prima cur filius, et secunda filia sit, 291, 1, 2. quid tres ejus proles designent, *ibid.* tertia proles quos significet, 294, 2.
 Promissiones ultimæ hominis canæ sunt, 383, 1.
 Prophetare in Scriptura ample capitul pro docere, exhortari, orare, canere Dei laudes, miracula facere, 508, 1. prophetarunt multi in novo Testamento proprie futura prædicendo, tum ex Spiritu Sancti afflato loquendo, et celebrando variis linguis Deum, *ibid.*
 Prophetarum preces et suspiria meruere de congruo incarnationis Filii Dei accelerationem, et quod e David nasceretur, 416, 2. Prophetæ oracula a Deo accipientes hoc ipso simul ab eo certi reddebantur, hæc esse oracula Dei, non vero somnia, 19, 1.
 Prophetæ appellari possunt vere religiosi, 219, 2; 220, 1. Patriarchæ veteres, *ibid.* et 2. Prophetarum interna dispositio ad prophetiam fuit animæ serenitas, 226, 2. sunt pictores æternitatis, 227, 2. quis eorum habitus exterior fuerit, 228, 2. omnes sacro oleo uncti non fuere, nec consecrati, *ibid.* eorum vestis erat saccus vel cilicium, *ibid.* eorum victus et gestus, *ibid.* et 229, 1. erant angeli terrestres, 229, 2. cur a populo secederent, 231, 2. sunt os et oracula Dei, 232, 1, 2. sunt velut mundi soles, 233, 1, 2. eorum qualis scientia fuerit, 232, 2. sunt paronymphi Christi, 234, 1. in iis quærenda est sapientia, non eloquentia, *ibid.* 2. eorum quanta sit obscuritas, 235, 1. in nominibus propriis cur alludent ad eorum significata, 236, 1, 2. metonymia crebro utuntur, 237, 2. item metalepsi, *ibid.* cur soleant post oracula excidii et cædium subjungere carmen funebre, 239, 1, 2. pro fine et scopo habent Christum, 240, 1, 2. eorum verba diversos, imo contrarios subinde habent sensus, 241, 1. sæpe utuntur apologis, 243, 2. subinde alludent ad fabulas Gentilium et poetarum, 244, 1. mentis intuitum dum figerent in contemplatione unius simplicis veritatis, prægustum quemdam habuere beatitudinis, 245, 1. sæpe viderunt futura sine exsasi, subinde fuerunt alienati a sensibus, et in exstasis rapti, *ibid.* 2. excipientes Dei visionem et revelationem, fide divina tenebantur credere sua oracula esse a Deo, 246, 2. cum ad certas provincias et gentes prophetant, cur consuetudines, ritus, mores, quin et voces illis proprias usurpent, 248, 2. sæpe alludent ad historias sui temporis, quæ tunc omnibus notæ erant, jam autem incognitæ sunt, 248, 2. aliquando quædam ex suo spiritu proferunt, et in iis aliquando errant, 250, 2. in quo veri Prophetæ a falsis differant, *ibid.* in ipsis sæpe est gradatio, 251, 2. abundant paradoxis, *ibid.* antecesserunt omnem historiam et sapientiam Gentilium, 254, 2. cur prophetis suis titulos præfigant, 278, 1, 2. an Prophetæ, qui nomen patriæ non præferunt, sint Hierosolymitæ, 279, 1. sunt vintores vineæ Domini, 317, 2. ad Christum plerumque assurgere, et subito velut avolare solent, 363, 1; 504, 1; 560, 1, 2. cur vocentur viri spiritus, 403, 1. suas visiones et prophetias solebant confirmare juramento, 413, 2.

repräsentant personam Dei, ut ejus legati, 451, 2. solent tristibus læta subjungere, ut populum ad spem meliorum erigant, 461, 2; 644, 1. multa comminatur, quæ etsi reipsa accidisse certum sit, quando tamen illa acciderint, incertum est, 481, 1. multa prædicunt, quæ tamen facta non leguntur, facta tamen fuisse non est dubitandum, 619, 1; 637, 2. taxant scelera sui sæculi primo, deinde sub iis carpunt similia posterorum criminia, maxime committenda tempore Christi contra ipsum Christum, 550, 2. oracula sua omnibus temporibus scripserunt, *ibid.* invite prophetant mala, 561, 2. Deo per eos loquente tacere non audent, nec possunt, *ibid.* in publicis plateis, et magis in portis, sua oracula prædicabant, 584, 1. non tantum per internam locutionem excipiebant oracula Dei, sed etiam subinde videbant ideas vel species objectas oculis aut potius imaginationi, 608, 1. prophetæ spiritum non habebant perpetuo, sed erat is transiens, 250, 2; 615, 2. eorum visiones communiter erant imaginariæ, 632, 1. per plurimos annos prophetarunt, 572, 1. omnium captivitatum et miseriarum finem et liberatorem statuunt Christum, 575, 1. Prophetæ qui Judæ prophetarunt directe, indirecte quoque respexerunt Israel, et vice versa, 572, 2.

Prophetæ Minores, cur vocentur Minores, 216, 1. multa prophetarunt quæ scripto non tradiderunt, *ibid.* cur pauca scripsérunt, *ibid.* 2. argumentum eorum idem est quod Majorum, 219, 1, 2. eos sæpe in novo Testamento Christus citat, *ibid.* etiam christianis eorum oracula adaptari possunt, *ibid.* sunt xii numero, sicut xii Patriarchæ ac xii tribus, *ibid.* 2. sunt prodromi et antitypi xii Apostolorum, *ibid.* horum alii prophetarunt duabus tribus tantum, Judæ et Benjamin, alii decem, alii utrisque: quomodo id ipsi in suis prophetis indicent, 220, 2. minantur Israelitis captivitatem Assyriacam, Judæis Babyloniam, et sub utraque extremam Romanorum, *ibid.* cur aliqui horum patres suos nominent, alii taceant, 221, 1. duplii de causa quidam eos nominant, *ibid.* cur in aliquibus nomen patriæ recenseatur, *ibid.* an ii, quibus patria non additur, Hierosolymitani fuerint, *ibid.* aliqui eorum non notant tempus prophetæ, alii e contra id exprimunt: cur id nounulli omittant, *ibid.* et 2. medii Prophetæ qui tempus non præferunt in titulis, an prophetarint sub illis regibus, sub quibus prophetavit præcedens, qui temporis titulum præfert, *ibid.* probabile est eos pene omnes in Bibliis ordine temporis quo prophetarunt, esse collocatos, *ibid.* quis eorum sit ordo, *ibid.* unus confirmat oracula alterius, *ibid.* et 222, 2. in Minores Prophetas qui scripserint, 222, 1, 2. abundant parabolis, symbolis, ænigmatibus, et cur, 223, 1. aliquando ad litteram loquuntur de antiquis populi Judaici liberatoribus, allegorice de Christo; aliquando ad litteram de Christo, etsi cum allusione ad illos, 224, 1, 2. an aliqui horum fuerint ex cœtu Prophetarum, 231, 2. certas sedes non habuerunt et domos, *ibid.* nominum eorum etymologia, *ibid.* quis eorum fuerit in prophetando finis, 232, 1. eorum obscuritas, 235, 1. mira harmonia Majoribus concinunt, 238, 1. apud eos creber est sarcasmus, *ibid.* 2. affectibus abundant, 240, 1. eorum harmonia chronologica, 254, 1, 2 et seq. cur prophetare incepérunt circa exordia urbis Romæ, *ibid.* qui prophetarint ante captivitatem Babyloniam, qui post redditum ex ea, 286, 1. prophetarunt omnes per 300 annos, *ibid.* 2. loquuntur concise, ænigmatice et parabolice, ideo obscuri sunt, 357, 1. Prophetiam, cum remota est, cur signari jubeat Deus, 109, 2. an in sola imaginum visione in mente sit, 19, 2. prophetæ actus sunt septem, 20, 1. Prophetæ hieroglyphicum quod sit, 223, 1. vera a falsa quatuor indicis dignoscitur, 228, 2. certior visione est, 233, 1, 2. ejus donum aliquando etiam impiis datur, 227, 1, 2. continua prophetia non datur nisi sanctis,

ob tres causas, *ibid.* eam assequendi modus, *ibid.* qua via eam anachoretæ acceperint, 228, 1. exposcit lumen supernaturale, 246, 1. proprie donum Dei est, 247, 2. ejus definitio, 248, 1. per catachresin ad præteritum et præsens tempus se etiam extendit, 248, 2. et exempla utriusque, *ibid.* et 249, 1. aliquando tamen dum præterita prædicuntur, ventura quædam permiscentur, *ibid.* 1. octo prophetæ modi et species sunt, *ibid.* 2 et seq. unde dígnoscantur, quod lætæ vel tristes, vel mixtæ sint, 245, 1. pleræque veteris Testamenti adimplæ sunt vel ante Christum, vel per Christum, 252, 1. prophetia de vocatione Gentium ad Ecclesiam quando impleta sit, vel quando impleri cœpta, 644, 2. Propheticum lumen quid sit, 246, 2. est necessarium, non liberum menti, *ibid.* Proportio partium quæ sit in corpore humano, 39, 1. Propositum deliberatum peccandi est velut statera dolosa, 450, 2. proposita bona sæpe faciunt peccatores, sed occurrente tentatione illico ad vitia relabuntur, quia cor non mutant, 495, 2. Prostibulum latine et lupanar, et meretricem sonat, 518, 1, 2. eadem etiam prostibula feminine dicebatur, *ibid.* Protagoras ex bajulo lignorum factus est philosophus, 639, 1. Providentia divinæ symbolum, 261, 2; 576, 2. protegit suos, 470, 2. ejus laqueos nemo potest evadere, 560, 1. Prudentia dogma, 143, 2. Psalmi cujusque affectus psallens induere debet, 587, 2. psalmi, singuli seorsum dictati et scripti sunt, 253, 1. eos Judæi et cantica in templo in laudem Dei canebant, 587, 1. idque partim voce, partim instrumentis musicis, *ibid.* mentem excitant, elevantque ad sublimia, 227, 1. Pseudoprophetæ a veris quibus signis dígnoscantur, 228, 2. Ptolemaei Ægypti reges, sorores suas in uxores ducere solebant, 28, 1. Ptolemaeus Evergetes Philadelphi successor et frater Syriam invasit, et Laodicem neptis suæ interfecit in iterum, et regnum diripiens in Ægyptum revertitur, 150, 1. unde dictus sit Evergetes, *ibid.* Ptolemaeus Lagi fuit vir fortissimus: varia ejus gesta, 149, 1. infeliciter cum Antiocho Theo dimicans fœdus cum eo iniit, *ibid.* Ptolemaeus Philometor natus ex Ptolemaeo Epiphane et Cleopatra Antiochi Epiphanis sorore, est ab hoc Antiocho contritus, 154, 2. cur vocetur dux fœderis, *ibid.* Ptolemaeus Philopator filius fuit Evergetis: unde ita dictus, bellum gerit cum Antiocho Magno et Seleuco Ceraunio feliciter, 150, 1. ejus cædes et libido, *ibid.* 2. Ptolemeus Mathematicus quid censeret de regum familiaritate, 79, 1. Publiae Monialium prefectæ, matris S. Joannis Chrysostomi, constantia contra Julianum Apostatam, 84, 1. Puellæ nubentes limen domus Romæ olim non tangebant, 500, 1. Pueri plerumque patrissant, et parentum vitia imitantur, 345, 1. Pugna angelorum in celo quomodo peracta sit, 142, 1. cur ea pugna tribus septimanis durarit, *ibid.* Pulcheritæ Augustæ elogium, 546, 1. Puniantur severe qui Dei judicia, et castigationes impiorum non aestimant, 289, 2. punire est actus justitiae vindicativæ, hinc præsupponit culpam et peccatum puniendi, 436, 1. Pupillorum ingens consolatio est, quod in Deo Deique protectione vivant et habitent, 469, 1. Purgatorio (e) verisimile est a Christo liberatas fuisse animas in ejus ad inferos descensu, 464, 2. Puteos sibi quisque in Mesopotamia locisque vicinis ob terræ ariditatem fodiebat, et hos tum sibi fodiendo comparabat, 327, 2. Pyreæ quid sint Persis, 157, 2.

- Pyrrhus quia haberet voluit filius Jovis Hammonis, cornua arietina gestabat in galea, 102, 1.
Pythagorici cur esu carnium abstinerent, 14, 1. per symbola sua dogmata tradebant, 223, 1.

Q.

- Quærere regnum Christi est idem quod illud possidere, et ab eo possideri, 645, 1.
Quatuor Alexandri successores præcipui, 149, 1.
Quatuor capitul in Scriptura aliquando pro quartum, 537, 1. idque ad auxesin, *ibid.* quatuor scelera Damasci an definite, an indefinite, accipienda sint; si definite ea capienda, quænam sint ea, *ibid.* 2. auctor censet indefinite sumi, *ibid.*
Quercus fortitudinis symbolum est, 553, 2.
Quies mentis est prima dispositio ad prophetiam, 226, 2. ejus vis et effectus, *ibid.* quies eorum qui ad Dominum converti incipiunt, 318, 2.
Quietum nemo lacescit impune, 79, 1.
Quinquagesimus annus Judæis erat jubileus, 625, 2.

R.

- Rabba metropolis fuit Ammonitarum, quæ postea dicta Philadelphia, 546, 2.
Rabbini censem Messiam suum mutationem quamdam miram in frumento facturum, 472, 1.
Rabbinorum in hebdomadibus Danielis intelligendis stupor et pervicacia, 118, 2 et seq.
Radices jacere vel mittere quid sit, 470, 2. radix Israel significat vel secunditatem illi a Deo inditam, vel reges et principes ejus, 408, 2.
Ramoth Galaad, vel Ramatha, quæ urbs esset, 372, 1.
Rapha fuit pater gigantum, 590, 2.
Raptus mentis an fiat naturaliter, 243, 2. fit aliquando sine alienatione mentis a sensibus, *ibid.*
Rasin Syriæ rex a Teglatphalasar rege Assyriorum occisus fuit, et Damascus eversa, 541, 2.
Rationale pontificis Hebræi an haberet duo simulacra dantia oraculum et responsa consulentibus; negat auctor, et cur, 330, 2.
Reblata urbs an sit Emath minor, et Epiphania, 594, 2.
Reboatus cur dicatur aquilarum vox, ejusque vis, 390, 1.
Recedere quando dicatur vinum, 349, 1.
Redemptio Christi fuit sufficiens ad homines omnes salvandos, 436, 1.
Redditus bonorum operum post pœnitentiam adstruitur, 505, 1, 2. redditus qualis et restauratio Israeli promittatur per Prophetas, 643, 2.
Regas Chaldæum quid significet, 79, 1.
Regimen duplex Dei erga Judeos, 268, 1.
Regiones piscose post admissam bæresin piscibus alio commigrantibus, vel emorientibus, sterilitate et paupertate puniuntur, 336, 2. regionum natura et feracitas, variis temporum mutationibus, aut culturæ defectu perit vel immutatur, 617, 1.
Regius morbus quis sit et unde dicatur, 571, 1.
Regna omnia mera sunt somnia et terrena, 17, 1; 30, 2; 426, 2. cur bestiis assimilentur, 86, 1. cur a Deo subinde dicantur concessa, *ibid.* regna singula et gentes assignatae angelis singulis ad custodiam, 141, 2. regna varia et mutabilia sunt, 155, 2. comparantur ventis, cur, 148, 2. regna quatuor tantum per statuam magnam, quam vidit, Nabuchodonosor representantur, 20, 2. cur alia regna præterierit Daniel, 21, 1. regnum Christi spiritale est et æternum, 30, 2; 31, 1. quando id regnum coepit, 31, 1. alia omnia imperia supererat duratione, amplitudine, efficacia, fructu, modo, sanctis legibus, fine, rege Christo, 33, 1, 2. eorum fundamentum, fulcrum, et radix est vera religio et verus Dei cultus, 377, 2; 413, 1.